



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				WCS COMERCIAL	WMW MATERIAIS DE LIMPEZA	LH IND. E COMERCIO	VALORES MÉDIOS	Valor Médio Total por Item			
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item
1	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO	UND.	25	40,00	1.000,00	38,00	950,00	50,00	1.250,00	42,67	1.066,67
2	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO C/ 100 m	UND.	27	50,00	1.350,00	45,00	1.215,00	70,00	1.890,00	55,00	1.485,00
3	SACO PARA LIXO DE 20 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	200	20,00	4.000,00	12,00	2.400,00	10,00	2.000,00	14,00	2.800,00
4	SACO PARA LIXO DE 60 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	200	25,00	5.000,00	24,00	4.800,00	20,00	4.000,00	23,00	4.600,00
5	RODO DE ALUMINIO C/60 CM COM BORRACHA DUPLA	UND.	6	70,00	420,00	60,00	360,00	12,00	72,00	47,33	284,00
6	BALDE COM ALÇA (CAPACIDADE PARA 20 LITROS)	UND.	10	15,00	150,00	12,00	120,00	20,00	200,00	15,67	156,67
7	MANGUEIRA DE JARDIM COM (50 METROS)	UND.	1	80,00	80,00	75,00	75,00	150,00	150,00	101,67	101,67
8	AGUA SANITARIA 1 LITRO C/ HIPOCLORICO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO)	UND.	350	4,00	1.400,00	3,00	1.050,00	2,00	700,00	3,00	1.050,00
9	ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UND.	30	5,00	150,00	3,00	90,00	4,00	120,00	4,00	120,00
10	ALCOOL ETILICO 92,8% INPM 1 LITRO	UND.	540	10,00	5.400,00	8,70	4.698,00	9,00	4.860,00	9,23	4.986,00
11	CESTA PARA LIXO FORMATO CILINDRICO CAPACIDADE 10/12 LITROS	UND.	20	40,00	800,00	36,00	720,00	7,00	140,00	27,67	553,33
12	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS LAVANDA	UND.	600	8,00	4.800,00	6,00	3.600,00	5,00	3.000,00	6,33	3.800,00
13	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO	UND.	400	3,00	1.200,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,33	933,33
14	ESPONJA P/ PRATO DUPLA FACE C/ FIBRA ABRASIVA (110MMX75MMX20MM)	UND.	250	1,00	250,00	0,90	225,00	1,00	250,00	0,97	241,67
15	FLANELA 100% ALGODÃO 40X60 CM (APROX.) QUALQUER CÔR	UND.	150	4,00	600,00	3,50	525,00	2,00	300,00	3,17	475,00
16	LIMPADOR MULTI-USO INSTANTÂNEO 500 ML	UND.	580	5,00	2.900,00	3,00	1.740,00	3,00	1.740,00	3,67	2.126,67
17	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO 15 LITROS MED. 310X230 aprox (ALTURA X DIÂMETRO)	UND.	30	30,00	900,00	26,00	780,00	20,00	600,00	25,33	760,00
18	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO/PAR	CX	50	580,00	29.000,00	-	-	4,50	225,00	292,25	14.612,50
19	MULTI-INSETICIDA DE AGUA 3000ML	UND.	120	10,00	1.200,00	9,00	1.080,00	9,50	1.140,00	9,50	1.140,00
20	PA PARA LIXO PLÁSTICA C/CABO LONGO 80CM, 24X165X7	UND.	20	8,00	160,00	7,50	150,00	6,00	120,00	7,17	143,33
21	PANO PARA CHÃO DE 100% ALGODÃO 50X70 CM (aprox.) ALVEJADO	UND.	250	5,00	1.250,00	4,50	1.125,00	3,00	750,00	4,17	1.041,67
22	PANO PRATO DE ALGODÃO 100% 42 X 67 CM (aprox.)	UND.	100	4,00	400,00	3,50	350,00	2,00	200,00	3,17	316,67

2.3.90.30.00
33.90.30.02



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				WCS COMERCIAL	WMW MATERIAS DE LIMPEZA	LH IND. E COMERCIO	VALORES MÉDIOS	Valor Médio Total por Item			
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item
23	PURIFICADOR DE AR 400 ML LAVANDA	UND.	250	12,00	3.000,00	10,00	2.500,00	9,00	2.250,00	10,33	2.583,33
24	RODO PLÁSTICO 30 CM	UND.	20	8,00	160,00	6,00	120,00	6,00	120,00	6,67	133,33
25	SABÃO EM PO CX PACOTE 500 G	UND.	480	4,00	1.920,00	2,80	1.344,00	6,00	2.880,00	4,27	2.048,00
26	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS LITROSOLIZADO ERVA DOCE	GALÃO	30	25,00	750,00	20,00	600,00	20,00	600,00	21,67	650,00
27	SODA CAUSTICA LÍQUIDA - EMBALAGEM COM 1 LITRO (aprox.)	UND.	50	15,00	750,00	13,00	650,00	5,00	250,00	11,00	550,00
28	SODA CAUSTICA GRANULADA (PEDR/ESCAMA) - EMBALAGEM COM 1 KG (aprox.)	UND.	30	20,00	600,00	18,00	540,00	12,00	360,00	16,67	500,00
29	VASSOURA DE NAYLON COM CAPA	UND.	40	18,00	720,00	14,00	560,00	7,00	280,00	13,00	520,00
30	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CAPA	UND.	30	15,00	450,00	13,00	390,00	8,00	240,00	12,00	360,00
31	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO 300 METROS MEDINDO 10cmX300m CAIXA C/08 ROLOS 100% CELULOSE VIRGEM	ROLO	1800	6,00	10.800,00	4,00	7.200,00	6,00	10.800,00	5,33	9.600,00
32	VASSOURINHA PARA BANHEIRO DE NAYLON COM CABO PLÁSTICO	UND.	30	5,00	150,00	4,50	135,00	2,00	60,00	3,83	115,00
					81.710,00	-	40.892,00	-	42.347,00		59.853,83

Aracaju-SE, 12 agosto de 2021


José Balbino dos Santos Reid
Chefe do Setor de Compras

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU



MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - GÊNERO ALIMENTICIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÍDIOS	
				WCS COMERCIAL	WMW MATERIAIS DE LIMPEZA	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item			
1	ACÚCAR CRISTAL FARDADO C/ 30 KILOS	FD	40	150,00	6.000,00	140,00	5.600,00	105,00	4.200,00	131,67	5.266,67
2	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100 ML. (SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO)	UND.	20	5,00	100,00	4,50	90,00	3,00	60,00	4,17	83,33
3	CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 250G CX C/20 PACOTES	CX	200	130,00	26.000,00	120,00	24.000,00	90,00	18.000,00	113,33	22.666,67
4	CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	6,00	1.200,00	4,00	800,00	4,00	800,00	4,67	933,33
5	CHÁ DE CIDREIRA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	6,00	1.200,00	4,00	800,00	4,00	800,00	4,50	900,00
6	CHÁ DE CAMOMILA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	5,00	1.000,00	4,50	900,00	4,00	800,00	4,47	893,33
7	CHÁ DE HORTELÃ CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	5,00	1.000,00	4,40	880,00	4,00	800,00	4,47	893,33
8	CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	30	5,00	150,00	4,10	123,00	4,00	120,00	4,37	131,00
9	CHÁ DE CARQUEJA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	250	5,00	1.250,00	4,00	1.000,00	4,00	1.000,00	4,33	1.083,33
10	CHÁ DE ERVA DOCE CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	250	5,00	1.250,00	4,00	1.000,00	4,00	1.000,00	4,33	1.083,33
11	LEITE EM PÓ DESMATADO LATA COM 300 G. (aprox.)	UND.	150	18,00	2.700,00	14,00	2.100,00	9,50	1.425,00	13,83	2.075,00
12	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO LATA COM 400 G. (aprox.)	UND.	400	23,00	9.200,00	16,00	6.400,00	14,00	5.600,00	17,67	7.066,67
					51.050,00		43.693,00		34.605,00		43.116,00

33.9030.00
3.3.90.30.07

Aracaju-SE, 11 de agosto de 2021

Jose Balduino dos Santos Neto
Chefe do Setor de Compras

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU



MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				WCS COMERCIAL	WMV MATERIAIS DE LIMPEZA	LH INDÚSTRIA E COMÉRCIO	VALORES MÉDIOS	Valor Médio Total por Item			
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND.	5	25,00	125,00	24,00	120,00	44,00	220,00	31,00	155,00
2	APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRÍLICO C/ DEPOSITO COM LAMINA DE AÇO	UND.	150	4,00	600,00	3,50	525,00	2,20	330,00	3,23	485,00
3	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (APROX.)	UND.	400	7,00	2.800,00	6,50	2.600,00	39,00	15.600,00	17,50	7.000,00
4	BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/100M	ROLO	12	9,00	108,00	8,40	100,80	2,60	31,20	6,67	80,00
5	BATERIA ALCALINA 9V	UND.	70	15,00	1.050,00	14,00	980,00	27,00	1.890,00	18,67	1.306,67
6	BLOCO RASCUNHO 15,0X21,0CM C/50 FOLHAS BRANCA	BL.	1.500	2,00	3.000,00	1,40	2.100,00	3,00	4.500,00	2,13	3.200,00
7	BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTECTOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42X21X11MM	UND.	250	2,00	500,00	1,60	400,00	2,10	525,00	1,90	475,00
8	PRINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER CORES VARIADAS	UND.	200	3,00	600,00	2,60	520,00	3,30	660,00	2,97	593,33
9	CANETAS ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUIS (ALTA QUALIDADE) CX. C/50 UND. PONTA MÉDIA (MARCA BIC OU EQUIVALENTE)	CX	150	45,00	6.750,00	40,00	6.000,00	48,00	7.200,00	44,33	6.650,00
10	CANETAS ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA (ALTA QUALIDADE) CX. C/50UND. PONTA MÉDIA (MARCA BIC OU EQUIVALENTE)	CX	50	45,00	2.250,00	40,00	2.000,00	48,00	2.400,00	44,33	2.216,67
11	CANETAS ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA (ALTA QUALIDADE) CX C/50 UND. UM PONTA MÉDIA	CX	30	45,00	1.350,00	40,00	1.200,00	48,00	1.440,00	44,33	1.330,00
12	CAPA PARA ENCADERNAR (TRANSPARENTE) A-4 FRENTE	UND.	200	1,00	200,00	0,80	160,00	0,65	130,00	0,82	163,33
13	CAPA PARA ENCADERNAR A-4 VERSO AZUL	UND.	400	1,00	400,00	0,70	280,00	0,65	260,00	0,78	313,33
14	CLIPS Nº 3/0 C/50 UND. EM AÇO EPOXI	CX	200	3,00	600,00	2,50	500,00	17,50	3.500,00	7,67	1.533,33
15	CLIPS Nº 6/0 C/50 UND. EM AÇO EPOXI	CX	250	5,00	1.250,00	4,00	1.000,00	19,00	4.750,00	9,33	2.333,33
16	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC	UND.	100	2,00	200,00	1,60	160,00	8,10	810,00	3,90	390,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA/18 ML SEM ODOOR SECAGEM	UND.	100	2,00	200,00	1,70	170,00	3,80	380,00	2,50	250,00
18	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UNDS.	PCT	50	3,00	150,00	2,50	125,00	8,00	400,00	4,50	225,00
19	ENVELOPE SACO AMARELO/OURO 200X380MM (PEQUENO)	UND.	3.000	0,50	1.500,00	0,25	750,00	0,57	1.710,00	0,44	1.320,00
20	ENVELOPE SACO OURO 260X360MM (MÉDIO)	UND.	4.000	0,80	3.200,00	0,36	1.440,00	0,67	2.680,00	0,61	2.440,00
21	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM	UND.	100	1,00	100,00	0,48	48,00	0,90	90,00	0,79	79,33
22	ESPIRAL Nº 12 MM PRETA	UND.	300	0,30	90,00	0,16	48,00	1,00	300,00	0,49	146,00
23	ESPIRAL Nº 29 MM PRETA	UND.	200	0,50	100,00	0,64	128,00	1,20	240,00	0,78	156,00
24	ESPIRAL Nº 17 MM	UND.	300	0,50	150,00	0,22	66,00	1,30	390,00	0,67	202,00
25	ESTILETE LARGO GRANDE	UND.	20	3,00	60,00	2,50	50,00	3,20	64,00	2,90	58,00

3.3.90.30.00
3.3.90.30.16

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU



MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				WCS COMERCIAL	WWW MATERIAIS DE LIMPEZA	LH INDUSTRIA E COMERCIO	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item			
26	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER E INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 99,1X34mm EM FOLHAS A4 ENVOLVE COM 25 FOLHAS E 400 ETIQUETAS	UND.	30	15,00	450,00	14,00	420,00	19,00	570,00	16,00	480,00
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE POLIPROPILENO	UND.	100	5,00	500,00	4,00	400,00	12,50	1.250,00	7,17	716,67
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12X30mm APROX. (TIPO DUREX).	UND.	100	2,00	200,00	1,60	160,00	2,40	240,00	2,00	200,00
29	FITA CREPE BRANCA 40MM DE LARGURA A BASE DE BORRACHA E RESINA	UND.	60	9,00	540,00	8,00	480,00	14,50	870,00	10,50	630,00
30	GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (APROX.) CAPACIDADE GRAMPEAR 30 FOLHAS	UND.	20	40,00	800,00	39,00	780,00	48,00	960,00	42,33	846,67
31	GRAMPEADOR DE MESA P/GRAMPO 2666 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS.	UND.	30	30,00	900,00	26,00	780,00	45,00	1.350,00	33,67	1.010,00
32	GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS	UND.	10	100,00	1.000,00	98,00	980,00	97,00	970,00	98,33	983,33
33	GRAMPO 23/13 CX. COM 1000 UNIDADES COBREADO	CX	50	6,00	300,00	5,00	250,00	3,80	190,00	4,93	246,67
34	GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES COBREADO	CX	120	5,00	600,00	4,00	480,00	5,60	672,00	4,87	584,00
35	GRAMPO TRILHO CX 30 UNIDADES EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA	CX	200	15,00	3.000,00	12,00	2.400,00	18,50	3.700,00	15,17	3.033,33
36	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS. FORMATO 205X300mm (APROX.)	UND.	60	10,00	600,00	9,00	540,00	29,50	1.770,00	16,17	970,00
37	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50 PARES TAM. G	CX	30	90,00	2.700,00	85,00	2.550,00	93,00	2.790,00	89,33	2.680,00
38	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50 PARES TAM. M	CX	30	90,00	2.700,00	85,00	2.550,00	93,00	2.790,00	89,33	2.680,00
39	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	UND.	200	2,00	400,00	1,60	320,00	2,10	420,00	1,90	380,00
40	MIDIA DE CD-R - 80 MIN. E 700 MB GRAVAVEL	UND.	300	3,00	900,00	2,00	600,00	5,90	1.770,00	3,63	1.090,00
41	MIDIA DE DVD-R GRAVAVEL 4,7 GB 120 MINX16	UND.	200	3,50	700,00	2,50	500,00	10,00	2.000,00	5,33	1.066,67
42	MOILHA DEIDO 126 GLICERINADO	UND.	10	5,00	50,00	4,00	40,00	3,30	33,00	4,10	41,00
43	PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO)	FL.	200	1,00	200,00	0,80	160,00	2,10	420,00	1,30	260,00
44	PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELASTICO COM GRAMPO TAM. OFICIO (APROX.)	UND.	300	3,00	900,00	2,40	720,00	1,80	540,00	2,40	720,00
45	PASTA COM ELASTICO (ABA) TAM. OFICIO TRANSPARENTE	UND.	500	4,00	2.000,00	2,50	1.250,00	3,80	1.900,00	3,43	1.716,67
46	PASTA CLASSIFICADORA/ELASTICO (ABA) TAM. OFICIO CARTÃO DUPLEX	UND.	200	2,00	400,00	1,80	360,00	3,40	680,00	2,40	480,00
47	PASTA SANFONADA TAM. OFICIO C/31 DIVISORIAS CRISTAL EM PVC AZUL	UND.	15	46,00	690,00	44,00	660,00	23,80	357,00	37,93	569,00
48	PASTA TAM. OFICIO TRANSPARENTE	UND.	500	3,00	1.500,00	2,50	1.250,00	5,40	2.700,00	3,63	1.816,67

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU



MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item
49	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADO C/GRAMPO, HASTE E PRENDEDOR PLÁST. 360X240mm (APROX.)	UND.	200	3,00	600,00	2,70	540,00	6,20	1.240,00	3,97	793,33
50	PEN DRIVE DE 8 GB	UND.	60	30,00	1.800,00	27,00	1.620,00	21,00	1.260,00	26,00	1.560,00
51	PEN DRIVE DE 4 GB	UND.	60	25,00	1.500,00	-	-	17,00	1.020,00	21,00	1.260,00
52	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FURROS P/20 FLS.	UND.	25	25,00	625,00	20,00	500,00	19,00	475,00	21,33	533,33
53	PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS	UND.	2	200,00	400,00	170,00	340,00	270,00	540,00	213,33	426,67
54	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDS. (marca Duracel, Rayovac ou equivalente)	CART	100	20,00	2.000,00	12,00	1.200,00	10,00	1.000,00	14,00	1.400,00
55	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDS. (marca Duracel, Rayovac ou equivalente)	CART	100	20,00	2.000,00	12,00	1.200,00	12,50	1.250,00	14,83	1.483,33
56	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	UND.	100	1,00	100,00	0,90	90,00	4,70	470,00	2,20	220,00
57	TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL. 18CM CABO EM POLIPROPILENO	UND.	35	5,00	175,00	4,50	157,50	9,70	339,50	6,40	224,00
58	TINTA PARA CARINHO 42ML (aprox.) PRETA	UND.	40	4,00	160,00	3,00	120,00	11,50	460,00	6,17	246,67
59	COLA INSTANTANEA DE ALTA ADESAO E RESISTENCIA (TUBO DE 20 GR -aprox.)	UND.	25	8,00	200,00	6,00	150,00	8,20	205,00	7,40	185,00
60	DIVERSOS(LATA DE 195 GR - aprox.)	UND.	15	25,00	375,00	24,00	360,00	23,00	345,00	24,00	360,00
				59.298,00		46.378,30		88.046,70		64.994,33	

Aracaju-SE, 12 de agosto de 2021

José Baltazar dos Santos Neto
Chefe do Setor de Compras



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				WCS COMERCIAL	WMV MATERIAIS DE LIMPEZA	LH INDÚSTRIAL E COMÉRCIO	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total por Item			
1	JARRA P/AGUA DE VIDRO C/ TAMPA L A 1,5 LITROS	UND.	30	60,00	1.800,00	50,00	1.500,00	45,00	1.350,00	51,67	1.550,00
2	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX	UND.	30	100,00	3.000,00	90,00	2.700,00	120,00	3.600,00	103,33	3.100,00
3	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX	UND.	20	200,00	4.000,00	160,00	3.200,00	180,00	3.600,00	180,00	3.600,00
4	COPO PARA ÁGUA 250/300 ML COM DETALHE TRABALHADO	UND.	200	18,00	3.600,00	14,00	2.800,00	13,00	2.600,00	15,00	3.000,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ml CX C/ 50 PACOTES C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE	CX	30	150,00	4.500,00	130,00	3.900,00	140,00	4.200,00	140,00	4.200,00
6	XICARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XICARAS E PRES CAP. MINIMA 200 ML	UND.	60	50,00	3.000,00	45,00	2.700,00	65,00	3.900,00	53,33	3.200,00
7	XICARAS PARA CAFÉZINHO EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XICARAS E PRES CAP. APROX. 65 ML	UND.	100	30,00	3.000,00	25,00	2.500,00	53,00	5.300,00	36,00	3.600,00
8	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS C/100 (ÁGUA)	UND.	15	85,00	1.275,00	70,00	1.050,00	80,00	1.200,00	78,33	1.175,00
9	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS C/50 (CAFÉ)	UND.	10	80,00	800,00	70,00	700,00	75,00	750,00	75,00	750,00
					24.975,00		21.050,00		26.500,00		24.175,00

Aracaju-SE, 12 de agosto de 2021

José Balbino dos Santos Neto
Chefe do Setor de Compras

3.3.90.30.00
3.3.90.30.01

192.139.16